
ORIGINALE 

 

 

Comune di 

Castiglione d’Orcia 
(Provincia di Siena) 

Parco Artistico Naturale e Culturale della Val d’Orcia 
 

 
 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

n. 51 del 21-09-2012 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: L.R. 03.01.2005 N°1 ART.69 COMMA 5. PROGRAMMA AZIENDALE PLURIENNALE 
DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO AMBIENTALE (P.E.330/2010) - AZIENDA AGRICOLA 
CASINI LOREDI. PROPOSTA DI APPROVAZIONE QUALE PIANO ATTUATIVO. 
 
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––------
 
L’anno Duemiladodici,  addì Ventuno del mese di Settembre alle ore 14:45 
nella Residenza Municipale, adunatosi il Consiglio Comunale in  prima 
convocazione, previa trasmissione degli inviti nei termini di legge, sono 
intervenuti i Signori: 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
Cognome e Nome Qualifica Presenti 
SAVELLI FABIO Sindaco SI 
GIUBBILEI DANIELE Consigliere SI 
SIMONETTI 
GIULIANO 

Consigliere SI 

RUSTICI CINZIA Consigliere SI 
ROSSI ALICE Consigliere SI 
ROSSI FABIO Consigliere SI 
DINETTI ARTURO Consigliere NO 
BARNI ALESSANDRO Consigliere NO 
ROVETINI FEDERICO Consigliere SI 
BARNI FRANCESCO Consigliere SI 
FAVATI LUCIANO Consigliere NO 
FERRETTI 
RICCARDO 

Consigliere SI 

CERETTI FLAVIA 
STEFANIA 

Consigliere SI 

 
Non è  presente l’Assessore non consigliere Vagaggini Marco. 
E’ presente l’Assessore non consigliere Franchetti Antonio 
E’ presente l’Assessore non consigliere Valenti Andrea. 
 
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Virginia Pecci 
 
Il Dott Savelli Fabio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i Sig.ri 
Consiglieri a discutere sull’’argomento in oggetto. 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
     IL SINDACO                                Il V ICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Fabio Savelli                                Dott.ssa Virginia Pecci  
 
 
 
 
 

 
 

Attestato di pubblicazione. 
 

 Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che 
la presente deliberazione. 
 
X E’ stata affissa all’Albo on line di questo 
Comune il 02-10-2012 e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi, come prescritto dall’articolo 
124,del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott.ssa Virginia Pecci 
 

� La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. 
 
X diventerà esecutiva dopo 10 giorni dalla data 
di inizio della pubblicazione,(art.134, 
D.Lgs.n.267/2000); 
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  
                                     Dott.ssa Virginia Pecci



 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto: “ L.R. 03.01.2005 N°1 ART.69 
COMMA 5. PROGRAMMA AZIENDALE PLURIENNALE DI MIGLIOR AMENTO 
AGRICOLO AMBIENTALE (P.E.330/2010) - AZIENDA AGRICO LA CASINI LOREDI. 
PROPOSTA DI APPROVAZIONE QUALE PIANO ATTUATIVO.”  presentata dal 
Responsabile Area Tecnica - Gestione del Territorio Dott. RAPPUOLI DANIELE 

 
RITENUTO di approvare la suddetta proposta ; 
  
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;  
 
Con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge  
  
 

D E L I B E R A 
 
 

- di approvare la suddetta proposta di deliberazione avente per oggetto: “L.R. 
03.01.2005 N°1 ART.69 COMMA 5. PROGRAMMA AZIENDALE PLURIENNALE 
DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO AMBIENTALE (P.E.330/2010)  - AZIENDA 
AGRICOLA CASINI LOREDI. PROPOSTA DI APPROVAZIONE QU ALE PIANO 
ATTUATIVO.”  nel testo allegato al presente atto come parte integrante e 
sostanziale, facendo proprie le motivazioni della medesima proposta. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Comune di 

              Castiglione d’Orcia 
(Provincia di Siena) 

Parco Artistico Naturale e Culturale della Val d’Orcia 
 

● Area Tecnica ● 

 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
Rif. n° PRDC - 57 - 2012 

 

Oggetto:  L.R. 03.01.2005 N°1 ART.69 COMMA 5. PROGR AMMA AZIENDALE 
PLURIENNALE DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO AMBIENTALE 
(P.E.330/2010) - AZIENDA AGRICOLA CASINI LOREDI. PR OPOSTA DI 
APPROVAZIONE QUALE PIANO ATTUATIVO.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto  lo Statuto del Comune; 
 
Visti  gli artt. 3 e 13 e segg. Del D.LGS. 03.02.1993 n° 29 
 
Visti   gli artt . 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto  il provvedimento Sindacale n°10 del 30.06.2010 con  il quale è stato attribuito l’incarico del  
Servizio di cui in epigrafe;  
 
Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 13.04.2010 avente per oggetto “Esame relazione 
previsionale e programmatica 2010/2012 – Bilancio di previsione 2010 e bilancio pluriennale 2010 – 2012”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 30.04.2010 avente per oggetto “Piano Esecutivo di gestione 
anno 2010. Approvazione” esecutiva ai sensi di legge; 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n°25 del 2 3.05.2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato adottato il Piano Attuativo “PROGRAMMA AZIENDALE PLURIENNALE DI MIGLIORAMENTO 
AGRICOLO AMBIENTALE (P.E.330/2010) - AZ. AG. CASINI LOREDI”, relativo ad interventi previsti su immobili 
siti in loc.Le Fosse di Castiglione d’Orcia; 
 
Dato atto che:  
- il piano attuativo in oggetto è stato depositato nella sede comunale per la durata di quarantacinque giorni 
consecutivi a partire della data di pubblicazione dell’avviso di deposito sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana (BURT); 
- l’avvenuto deposito è stato reso noto al pubblico mediante avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 
(BURT n°29 del 18.07.2012), tramite manifesti (vedi  lettera di trasmissione all’Ufficio Affissioni Comunale 
prot.n°4970 del 11.07.2012 depositata in atti), all ’albo pretorio (rep.n°623 dal 09.07.2012 al 24.07.2 012) e sul sito 
internet del Comune (www.comune.castiglionedorcia.siena.it), e che copia degli elaborati di variante è stata 
trasmessa alla Amministrazione Provinciale di Siena con nota raccomandata prot.n°4968 del 11.07.2012 ( ricevuta 
dall’Amministrazione Provinciale in data 13.07.2012), secondo quanto disposto ai commi 2 e 3 dell’art.69 della 
Legge Regionale n°1 del 03.01.2005, e per conoscenz a alla Comunità Montana Amiata Val d’Orcia; 
 



 

 

Dato inoltre atto che , trascorsi quarantacinque giorni dalla data di pubblicazione sul BURT dell’avviso di deposito 
(termine per la presentazione delle osservazioni trascorso il giorno 02.09.2012) e comunque sino alla data 
odierna non sono pervenute osservazioni al Piano Attuativo in esame; 
 
Preso atto che  il Piano Attuativo deve essere sottoposto alla approvazione del Consiglio Comunale ai sensi del 
comma 5, art.69 della L.R.n°1/05; 
 
Vista  la regolarità degli atti; 
 
Rilevata  la necessità di provvedere in merito; 
 
Dato atto  della regolarità tecnico - amministrativa dell’operazione; 
 
 

 
 

PROPONE DI DELIBERARE  
 
 
1) di approvare le premesse, che si intendono integ ralmente trascritte nel presente dispositivo; 
 
2) di prendere atto che, entro il termine come defi nito ai sensi della normativa in vigore sopra 

richiamata, e sino alla data odierna, non sono perv enute opposizioni, osservazioni o altri atti 
comunque denominati in merito alla adozione del Pia no Attuativo cui la presente proposta si riferisce;  

 
3) di approvare ai sensi dell'art.69 comma 5 della L.R.1/05 il Piano Attuativo denominato “Programma 

Aziendale Pluriennale di Miglioramento Agricolo Amb ientale (p.e.330/2010) - Az. Ag. Casini Loredi”, 
composto dalla documentazione allegata alla deliber azione del Consiglio Comunale n°25 del 
23.05.2012 avente per oggetto: “L.R. 03.01.2005 N°1  ART.69 COMMA 2. PROGRAMMA AZIENDALE 
PLURIENNALE DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO AMBIENTALE (P .E.330/2010) - AZ. AG. CASINI 
LOREDI. PROPOSTA DI ADOZIONE QUALE PIANO ATTUATIVO. ”, che si intende qui integralmente 
riportata; 

 
4) di trasmettere copia della deliberazione di appr ovazione alla Amministrazione Provinciale di Siena ai 

sensi del comma 4, art.69 della L.R.n°1/05 e per co noscenza alla Comunità Montana Amiata Val 
d’Orcia; 

 
5) di dare atto che il Piano Attuativo “Programma A ziendale Pluriennale di Miglioramento Agricolo 

Ambientale (p.e.330/2010) - Az. Ag. Casini Loredi” acquisirà efficacia dalla data di pubblicazione 
dell’avviso di approvazione sul Bollettino Ufficial e della Regione Toscana, e che dovrà essere 
sottoscritto, registrato e trascritto l’atto unilat erale d’obbligo approvato con la presente (ALLEGATO  
15) quale atto propedeutico alla presentazione di S .C.I.A e/o richiesta di permessi di costruire, a 
garanzia dell’attuazione degli interventi previsti nel Piano Attuativo; 

 
6) di delegare l’Ufficio Tecnico Comunale alla pred isposizione degli ulteriori atti e avvisi utili a d are 

efficacia al Piano Attuativo approvato con la prese nte, compreso l’avviso sul sito del comune di 
Castiglione d’Orcia www.comune.castiglionedorcia.si ena.it. 
                

 
 
Castiglione d’Orcia, lì 14-09-2012 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica  
Dott. RAPPUOLI DANIELE 

 
_______________________________ 

 



 

 

 

 

 

Comune di 
 Castiglione d’Orcia 

(Provincia di Siena) 
Parco Artistico Naturale e Culturale della Val d’Orcia 

 
● Area Tecnica ● 

    

 
 

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
Rif. n° PRDC - 57 - 2012 

 

Oggetto:  L.R. 03.01.2005 N°1 ART.69 COMMA 5. PROGR AMMA AZIENDALE 
PLURIENNALE DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO AMBIENTALE 
(P.E.330/2010) - AZIENDA AGRICOLA CASINI LOREDI. PR OPOSTA DI 
APPROVAZIONE QUALE PIANO ATTUATIVO.  

 
 

 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere 
 
 

FAVOREVOLE 
 
 
ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 

Castiglione d’Orcia, li 14-09-2012 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica  
Dott. RAPPUOLI DANIELE 

 
_______________________________ 

 
 


